Дело № 2-53/10/2019
Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

16 апреля 2019 года                                                                                      город Севастополь
         Мировой судья судебного участка № 10 Гагаринского судебного района г. Севастополя Карнаухов А.М.,
при секретаре Салыкиной Д.П.,

с участием представителя истца «изъято»,
представителя ответчика «изъято»,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Никоненко Марии Олеговны к ПАО СК Росгосстрах о взыскании неустойки,

Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Никоненко Марии Олеговны к ПАО СК Росгосстрах о взыскании неустойки удовлетворить частично.
Взыскать с ПАО СК Росгосстрах в пользу Никоненко Марии Олеговны неустойку за несоблюдение срока осуществления страховой выплаты за период с 13.02.2018 по 19.07.2018 года в размере 14348 рублей, судебные расходы на представителя в размере 3000 рублей.
В удовлетворении остальной части исковых требований Никоненко Марии Олеговны к ПАО СК Росгосстрах о взыскании неустойки отказать.

Взыскать с ПАО СК Росгосстрах в бюджет Гагаринского муниципального округа города Севастополя государственную пошлину в сумме 573,92 руб.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение суда в течение месяца со дня принятия в окончательной форме может быть обжаловано в Гагаринский районный суд г. Севастополя через мирового судью в апелляционном порядке.

Мировой судья:
Карнаухов А.М.